

DSAF sensommermøde

Har vi lige adgang til behandling?

**DANSK SELSKAB FOR ADIPOSITASFORSKNING INVITERER TIL
SENSOMMERMØDE I AARHUS, HVOR VI SÆTTER FOKUS PÅ
HVORVIDT VI HAR LIGE ADGANG TIL BEHANDLING AF SVÆR
OVERVÆGT.**

Sensommermøde om adgang til behandling af svær overvægt

Dansk Selskab for Adipositasforskning inviterer til sensommermøde i Aarhus, hvor vi sætter fokus på, om vi har lige adgang til behandling

Efter at det i mange år har været sparsomt med effektive behandlingsmuligheder for svær overvægt (adipositas), er der i de seneste år sket fremskridt. Bariatrisk kirurgi kan give store forbedringer i helbredet og resultaterne af medicinsk behandling nærmer sig nu dem af bariatrisk kirurgi. Adgangen til disse behandlinger er dog begrænset bl.a. grundet ventelister, høje medicinpriser, mangel på uddannelse af sundhedsprofessionelle og forskellige holdninger til, hvilke typer behandling, der skal tilbydes. Spørgsmålet er derfor, om vi alle har lige adgang til behandling? Dette vil vi gerne sætte fokus på ved året sommermøde. Hvem og hvor mange har i dag adgang til behandling? Hvordan ser 'behandlingslandskabet' ud? Hvilke barrierer er der i adgang til de forskellige former for behandling og hvilke konsekvenser kan dette have? Hvem skal fremover have adgang til behandling? Hvilke behandlingsformer skal det offentlige

tilbyde? Hvor meget skal uddannelse om overvægt fylde på de sundhedsvidenskabelige studier? Disse spørgsmål vil vi diskutere på mødet.

FORMÅL

Det overordnede formål med møderne er at give et overblik over, hvilke behandlingsmuligheder der i dag reelt er tilgængelige, at få en god debat om hvordan fremtiden skal se ud og at afdække hvilke områder, vi mangler viden på.

MÅLGRUPPEN

Målgruppen for arrangementet er DSAFs medlem-mer, men alle med interesse i emnet er velkomne til at deltage. Pladserne bliver fordelt efter først-til-mølle-princippet.

PRAKTISK - FYSISK DELTAGELSE

Dato: Torsdag den 31. august 2023

Tid: Kl. 15.30-18.20

Sted: Steno Diabetes Center Aarhus
Aarhus Universitetshospital
Palle Juul-Jensens Boulevard 11
Indgang A – Forum
8200 Aarhus N
Lokale: Verdensrummet

Pris: Gratis for DSAF-medlemmer
50 kr. for ikke-medlemmer

Antal: 150 personer

Tilmeld dig her: <https://dsaf.nemtilmeld.dk/2/>

PRAKTISK – ONLINE DELTAGELSE

Dato: Torsdag den 31. august 2023

Tid: Kl. 15.30-18.20

Link: Link sendes efter tilmelding

Pris: Gratis for DSAF-medlemmer
50 kr. for ikke-medlemmer

Tilmeld dig her:

<https://dsaf.nemtilmeld.dk/2/>

Program

- 15.30-15.35** **Velkommen**
Lise G. Bjerregaard, seniorforsker, Center for Klinisk forskning og Forebyggelse, Frederiksberg Hospital
- 15.35 –15.50** **De kommunale sundhedstilbud til borgere med overvægt – hvad findes der, og er der lige adgang?**
Pernille Andreassen, seniorforsker, Nationalt Center for Overvægt
- 15.50-16.20** **Dansk Selskab for Almen Medicins anbefalinger til behandling med semaglutid med henblik på vægttab hos voksne**
Rasmus Køster-Rasmussen, praktiserende læge på Læsø og adjunkt ved Center for Almen Medicin, Københavns Universitet
- 16:20-16.50** **Behandlingen af svær overvægt i almen praksis**
Frede Lyck, speciallæge i almen medicin, praktiserende læge Solrød Strand
- 16.50-17.10** **Pause (sandwich og kaffe)**
- 17.10-17.40** **Behandling med semaglutid - er der stadig brug for kirurgi?**
Jens M Bruun, professor, overlæge, lægefaglig leder af Nationalt Center for Overvægt
- 17.40-18.20** **Paneldiskussion**
- 18.20** **Tak for i dag**